
  

Su PERINTENDENC! A 

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.A.2012.348 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No. SC.RS.A.2012.2 de 3 de agosto de 2012, la 
Unidad de Registro de Sociedades de esta Intendencia, informa que las 

compañías mencionadas a continuación, se encuentran en la causal de 
inactividad a la que se refiere el articulo 359 de la ley de Compañías, al no 
haber cumplido durante dos años consecutivos con la obligación establecida 

en el artículo 20 de la citada Ley; 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DATOS DE CONBTITUCIÓN 
EXPEDIENTE NOMBRE MOTARÍA REGISTRO MERCANTIL 

CANTÓN ¡ERO. FECHA CANTÓN NÚMERO | PECHA 

1429 vazumenicaL eta Lroa Y RIOBAMBA e vajorj2oro | RIOBAMBA 289 1/02/2010 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION PARA 2729 DECISIONES INTELIOENTES TICDESA S A / GUANO 1 15/01/2010 RIOBAMBA 162 08/02/2010 

2892 WARDOVS CONSULTORES CIA LTDA. Y RIOBAMBA 3 19/01/2010 | RIOBAMBA 348 29/03/2010 

, 
11282 ALVIBAECUADOR CIA LTDA * RIOBAMBA 6 29/01/2010 RIOBAMBA 290 11/02/2010 

36101 TRANSPORTES MUSHUC YUYAY SA RIOBAMBA 4 12/08/1996 RIOBAMBA 115 19/08/1336 

/ 
36115 EMPRESA HOTELERA QUILOA S A é GUANO 1 03/09/1998 GUANO 1 13/05/1998 

36155 COMPAÑIA DE TRANSPORTE CITRANSTURIS $ A / RIOBAMBA 7 06/01/2000 RIOBAMBA 7 25/01/2000 

36168 NARIZ DEL DIABLO DEVIL'SNOSE S.A / RIOBAMBA 7 09/09/2000 ALAUSÍ s 06/11/2000 
bh 

26205 COMPAÑIA DE BUSES IZAC RABIN 8 A ¿ RIOBAMBA 5 23/11/2001 RIOBAMBA 108 08/01/2002 

36308 RUTAS CHIMBORACENSES SA / RIOBAMBA 7 07/04/2004 |  RIOBAMBA 400 20/04/2004 

36329 TAXIRACIL COMUNICACION SA / RIOBAMBA 4 16/11/2004 | RIOBAMBA 236 18/02/2005 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO ALMA 36420 CHAMBEÑA COPALCHAM S A. Z RIOBAMBA IM 6 03/10/2006 CHAMBO s 08/11/2006 

36422 COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO BENZOR 8 d RIOBAMBA 7 27/11/2006 | RIOBAMBA 1734 12/12/2006 

36436 SAMPO SANTO HUERTOS DEL SINA! CAMPOSINA! RIOBAMBA 2 12/12/2006 |  RIOBAMBA 72 10/01/2007 

36438 JAKUNAMATATA TRAVEL S.A * RIOBAMBA 4 24/01/2007 RIOBAMBA 342 16/02/2007 

36439 ENBOGA TOURS ENBOTOURS.A * RIOBAMB4 2 14/02/2007 | RIOBAMBA 364 26/02/2007 

36514 NITITOURING BA Y RIOBAMBA 6 06/12/2007 | RIOBAMBA 9 03/01/2008 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES PESADOS 
36517 TRANSCELERE EXPRESS S A ; RIOBAMBA 2 06/09/2007 RIOBAMBA 198 06/02/2008 

36531 JM FASTLAINSA * RIOBAMBA 4 27/03/2008 RIOBAMBA 519 10/04/2008 

36535 IMEKIFSA  * RIOBAMBA 4 24/03/2008 RIOBAMBA 558 15/04/2008 

36573 INDIOAMERICAN $ A. Y RIOBAMBA 6 10/07/2008 RIOBAMBA 1205 06/08/2008                   
 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

O SA Po RIOBAMBA 7 20/11/2008 | RIOBAMBA 2197 | 18/12/2008 

36634 — | LEDIYANSA RIOBAMBA 4 24/09/2008 | RIOBAMBA 13 21/01/2009 

16699 — | MARIO NIVELO HIJOS 8 AÍ RIOBAMBA 6 31/01/2009 | RIOBAMBA 455 17/03/2009 

a66a7 — | SERVIMUDANZA S.A Y RIOBAMBA 7 14/09/2009 | RIOBAMBA 729 | 04/05/2009 

se6sa — | ANDICUMANDA SIN FRONTERA9 5” CUMANDA 1 a7/os/2009 | CUMANDA 2 29/07/2008 

36692 — | MAGNAFARMASA RIOBAMBA s 06/07/2009 | RIOBAMBA 1616 | 14/10/2000 

a6606 — | RULLCANDLE COMPANY CIA LTDA £ RIOBAMPA 6 1708/2008 | RIOBAMBA 1367 | 05/11/2009 

26732 IMPORTABRIL ClA LTDA? RIOBAMRA 3 02/12/2009 | RIOBAMBA 20 13/01/2010 

36750 — | INTERANOFLES TOURS CIA LTDA / RIOBAMBA 6 22/12/2009 |  RIOBAMBA 92 25/01/2010 

aora7 — | INNOVASSUR CONSTRUCTORA CIA ITDA / RIOBAMBA 7 05/03/2010 |  RIOBAMEA 610 | 09/05/2010 

araco — | ELABALIMJOR COMPAÑIA LIMITADA y/ GUANO 2 30/05/2000 | RIOBAMBA ss 09/06/2000 

37315 A, LT 18 PARA EL DESARROLLO | eromAmBA 5 17/04/2000 | RIOBAMBA 105 19/07/2000 

37545 EXPROTECNICA CIA LTDA / RIOBAMBA 6 01/03/2002 | RIOBAMBA 345 09/04/2002 

O quiro a 05/02/2003 | —RIOBAMBA 352 14/09/2003 

arear | EOMORIAL IEDACÓGICA CENTRO CIA LTDA quito 24 12/08/2003 |  RIOBAMBA 78 | 22/00/2008 

am ANS PESIANIZO Ela Log Y RIOBAMEA $ 31/05/2004 | RIOBAMBA s79 | o9fo6/2004 

a A ORAL RIOBAMBA 5 21/12/2005 |  RIOBAMBA 258 31/01/2006 

3ToT7T | DIPOALCIA LTDA + RIOBAMBA 6 12/07/2006 | RIOBAMBA 1132 | 02/08/2006 

54228 — | SERCONAM RERAS CA LTDA RIOBAMBA 7 18/03/2010 | RIOBAMBA 663 — | 23/04/2010 

60107 PRODUAVE CIA LTDA Y RIOBAMBA 4 20/03/2010 | RIOBAMEA 679 28/04/2010 

60235 — | SERVIOILCIA LTDA! RIOBAMBA 5 20/04/2010 | RIOBAMBA 792 18/05/2010 

6020 — | ESPROVIA CIA LTODÁ CHAMBO 1 26/02/2008 |  RIOBAMBA 843 31/05/2010 

cosra — | aserrimcon ca tra Y RIOBAMBA 6 10/09/2010 | RIOBAMBA 791 17/08/2010 

a ALONE ON | RIOBAMBA 3 04/06/2010 |  RIOBAMBA 985 | 01/07/2010 

61532 — | EXPLORADOR LATINO SHT CIA LTDA CASCALES 1 25/05/2010 | RIOBAMBA 1068 | 16/07/2010 

61541 — | ASEMANTTO SAY RIOBAMBA 6 28/06/2010 | RIOBAMBA 1037 — | 09/07/2010 

52694 | AOROGANADERA VILLAVAGCIA LTDA RIOBAMBA 4 27/01/2010 | RIOMAMBA 83% | 27/05/2010 

63481 | CUNADITOURSCIA LTÓA QuITO 10 10/09/2010 | — ALAUSf 25 08/10/2010 

NAL LOS ANDES RIOBAMBA 6 16/09/2009 | RIOBAMBA 164 08/02/2010 

sarse | COMPAÑIA DO MANTENIMIENTO E RIOBAMBA 6 16/09/2010 | RIOBAMBA 1981 | 12/11/2010                 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

MENTORES ESPECIALIZADOS EN DESARROLLO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

as MERA CCA, LIDA, RIOBAMBA 27/10/2010 | RIOBAMBA 1589 — | 06/12/2010 

3es43 — | RODRIGUEZ MBA E HIJOS CIA LTDA Y RIOBAMBA 06/12/2006 | CHUNCH 5 18/12/2006 

96890 — | STRONLINECA LTDA Y RIOBAMBA 13/04/2007 | RIOBAMBA 741 24/04/2007 

96671 — | INTIEXPRESS COMPAÑIA LIMITADAS RIOBAMBA 29/07/2006 | RIOBAMBA 1512 | 05/10/2007 

30672 ADOS CIA a JARRIN Se RIOBAMBA 10/09/2007 | RIOBAMBA 1416 24/09/2007 

96719 MORIAK CONSTRUCTORA CIA LTDA % RIOBAMBA 14/02/2008 | RIOBAMBA 318 04/03/2008 

96727 — | PUNTOGRAFICO ClA LTDA * RIOBAMBA 22/01/2008 |  RIOBAMBA 360 | 07/03/2008 

96742 — | PRIMICIATOURS CIA LTDA RIORAMBA 03/04/2008 | RIOBAMEA 599 15/04/2008 

9e7e9 — | PAVYTOURCU LTDA / AMBATO 02/06/2008 | RIOBAMBA 909 10/06/2008 

96785 AOEXPRESS CIA LTDA / RIOBAMBA 24/08/2008 | RIOBAMBA 1004 — | 24/06/2008 

sesir | NERO TJAA RNA BANTILLAN 2e ASOCIADOS RIOBAMBA 12/09/2008 | RIOBAMBA 1640 | 30/09/2008 

96821 GOLDENGREG TRADING CIA LTDA Y RIOBAMBA 10/09/2008 | RIOBAMPA 1594 | 22/09/2008 

ass9o — | HIQHTECH SYSTEMS CIA. LTDA RIOBAMBA 05/09/2008 | RIOBAMBA 1676 | 03/10/2008 

aser | omeaemmosecia toa Y RIOBAMBA 01/12/2008 |  RIOBAMBA a 97/91/2009 
Jn 

seso | RIOFASHION CIA LTDA 7 RJOBAMBA 09/12/2008 | RIOMAMIA 222 04/02/2009 

A RONALD RIOBAMBA 14/02/2009 | RIOMAMBA 327 25/02/2009 

9es97 — | NOBICUADRA CIA LTDA , COLTA 06/08/2008 |  RIOBAMBA 284 16/02/2009 

96929 — | MAGICMOUNTAINS CIA LTDA RIOBAMBA 18/03/2008 |  RIOBAMBA 3B6 | 27/05/2009 

96036 — | SOTOMAYORE PADILLA CIA LTDA RIOBAMBA as/os/a009 | miomamia | 08 | 18/06/2000 

96563 — | ALTARCIMBINO CIA LTDA / RIOBAMBA 17/03/2009 | RIOBAMBA 731 05/08/2009 

96974 DESARROLLO CÍA ITDA y, EN PROYECTOS DE RIOBAMBA 28/05/2000 | RIOBAMBA 1153 | 04/08/2009 

96977 MANACARU CIA LTDA RIOBAMBA 15/08/2009 RIORAMBA 1230 25/08/2009 

96981 — | CONSTRUCTORA ESCALANTE NARANJO ClA LTDA “| RIOBAMBA 01/09/2000 | RIOBAMBA 1302 — | 15/09/2000 

96982 — | IMRIMORCIA LTDA y RIOBAMBA 00/07/2009 | RIOBAMBA 1280 | 28/08/2008 

orar | CONSTRUCTORA DONOSO BAYAS CIA LTDA) RIOBAMBA 24/11/2010 | RIOBAMBA 1686 — | 28/12/2010 

98315 — | TRANSESPAÑA CIA LTDA * RIOBAMBA 15/10/2010 | RIOBAMBA 1684 | 12/11/2010 

98451 URBAMCIV CIA LTDA RIOBAMBA 28/10/2010 | RIOBAMBA 1635 — | 20/12/2010 

114609 CASOLNERA DEL PACIFICO GASOPACIFICO CIA 4 RIOBAMBA 25/03/2010 |  RIOBAMBA ua 29/07/2010 

107836 — | FABIO FRANCOCIA LTDA + RIOBAMBA 25/03/2010 | RIOBAMBA 1132 | 29/07/2000 

varara | MOLINA SERVICIOS El CARMEN MULSERCAR COLTA 30/12/2009 | RIOnAMBA 809 21/05/2010 

1asasT — | SALAZARTOURS CIA ÉTDA RIOBAMBA 22/02/2010 | RIOBAMA ase | 20/06/2010 | 
  

  
 



» Nod SUPERINTENDENCIA 

PE COMPAÑÍAS 
ol 

QUE, la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Ambato, 
mediante memorando No. SC.UJ.A.2012.368 de 3 de agosto de 2012, emite 

informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la inactividad de 
las compañías citadas en el considerando anterior, puesto que se encuentran 

incursas en la causal prevista en el artículo 359 de la Ley de Compañias; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

Q-2011-008 de 17 de enero de 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464, de 11 
de julio de 2011, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes 
en esta Resolución por estar incursas en la disposición contenida en el 
artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con la presente 

Resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las 
compañías antes referidas que, si transcurrido el término de treinta días, 

contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías que 
persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Ambato, 

en Ambato, a 3 de agosto de 2012. 

MU! AC EPA 
Dra. Alexandra Espin Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO Vlad . 

degísado 1 4 450, 2012 40% 

a  


